
 
 
 
Stadt Hornberg (Ortenaukreis) 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
Vorhaben:   Kommunales Weidezaunprojekt Hornberg 
 
Bauherr:   Stadt Hornberg 
    Bahnhofstraße 1 – 3 
    78132 Hornberg 
    Telefon 07833-793-41 
    Telefax 07833-793-24 
    oswald.flaig@hornberg.de 
 
Planung:   Landschaftserhaltungsverband Ortenaukreis e.V. 
    Prinz-Eugen-Straße 2 
    77654 Offenburg 
    Telefon 0781-805-7312 
    Telefax 0781-805-7109 
    regina.ostermann@lev-ortenaukreis.de 
 
Art des Auftrags:  Errichtung von Weidezäunen für die Offenhaltung 
 
Leistungen: 
Weidezaun 1 Draht   3.400 lfm   3 Parzellen   1 Teilnehmer 
Weidezaun 2 Drähte 15.300 lfm 19 Parzellen   9 Teilnehmer 
Weidezaun 4 Drähte      140 lfm   1 Parzelle   1 Teilnehmer 
Weidezaun 5 Drähte      560 lfm   2 Parzellen   2 Teilnehmer 
Weidezaun Knotengitter      430 lfm   2 Parzellen   1 Teilnehmer 
Summe 19.830 lfm 26 Parzellen*) 13 Teilnehmer*) 

                         *) eine Parzelle hat 4x und 5x Zaun 

 
Ausführungszeitraum:  01.05.2020 – 15.10.2020 
 
Ausschreibungs- 
unterlagen: Die Angebotsunterlagen (Leistungsverzeichnis, 

Teilnehmerliste, Übersichtskarte, 16 Detailkarten) können 
ab Montag, 02.12.2019, 08.30 Uhr bei der Stadt Hornberg 
abgeholt bzw. geordert werden. 

 
Sprache: Deutsch 
 
Angebotsfrist:  Freitag, 20.12.2019, 10.00 Uhr 
 
Angebotseröffnung:  Freitag, 20.12.2019, 10.00 Uhr 
    Rathaus Hornberg, Zimmer 14 
    Bahnhofstraße 1, 78132 Hornberg 
 
Anwesende:   Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 
 
Zahlungen:   nach § 16 VOB/B, sowie den Vertragsbedingungen 



 
Zuschlags-/Bindefrist: 01.05.2020 
 
Prüfstelle: Zuständig zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße 

ist das Landratsamt Ortenaukreis, Badstraße 20, 77652 
Offenburg. 

 
Stadt Hornberg 
Bürgermeisteramt 
Siegfried Scheffold 
Bürgermeister 
 


